
POKYNY K VENČENÍ PSŮ

Tyto pokyny jsou určeny třetím osobám, které vyzvednou psa z útulku pro opuštěná zvířata 
provozovaného příspěvkovou organizací TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ (dále jen 
„provozovatel“) za účelem jeho venčení v hodinách uvedených na webových stránkách 
provozovatele https://www.tshk.cz/utulek/cs/psi/venceni (dále jen „venčitelé“).

Venčitelem může být jen osoba starší 18 let.

Venčitel je povinen při venčení svěřeného psa řídit se pokyny zaměstnanců provozovatele útulku. 
Dále je povinen dbát o bezpečnost zvířete, zacházet s ním šetrně a citlivě, při manipulaci 
nepoužívat násilí. Venčitel bere na vědomí, že je zakázáno pouštět svěřeného psa „na volno“ a 
nechávat ho bez dozoru přivázaného. 

Venčitel bere na vědomí, že každý pes je povinen mít při venčení nasazen náhubek a že není 
oprávněn během venčení náhubek svěřenému psu sejmout.

Venčitel prohlašuje, že před každým venčením je oprávněným zaměstnancem provozovatele 
útulku seznámen s povahou svěřeného psa a se zvláštními pokyny k jeho ovládání. 

Venčitel bere na vědomí, že v případě škod způsobených svěřeným psem v průběhu venčení 
třetím osobám je za tuto škodu odpovědný venčitel. Venčitel dále odpovídá za poškození nebo 
ztrátu poskytnuté výstroje (náhubek, obojek, vodítko) a za poškození nebo ztrátu psa. Vzniklou 
škodu je venčitel povinen provozovateli útulku nahradit.

Venčitel svým podpisem níže stvrzuje, že se seznámil s pokyny pro venčení psů, tyto bere na 
vědomí a při venčení psů se zavazuje jimi řídit. 

V Hradci Králové dne ………………………

…………………………………………………
podpis venčitele

https://www.tshk.cz/utulek/cs/psi/venceni

